
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 21/2023

Às 11:05:49 horas do dia 02 de Outubro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE CONTAINER, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-71 Microempresa

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 15.595.242/0001-42 Grande Porte

LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA 09.152.062/0001-93 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

53875 SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03292616000171 SERVICO SERVICO R$ 280.800,00 Classificada --

58648 MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 15595242000142 SERVICO SERVICO R$ 23.400,00 Classificada --

67818 LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA 09152062000193 SERVIÇO SERVIÇO R$ 300.000,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA 09.152.062/0001-
93

R$ 300.000,00 02/10/2023
09:55:39

Classificado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 280.800,00 28/09/2023
16:52:35

Classificado

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.400,00 29/09/2023
16:36:43

Fornecedor
Inabilitado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA 09.152.062/0001-
93

R$ 23.399,00 02/10/2023
11:08:37

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.300,00 02/10/2023
11:09:08

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 23.290,00 02/10/2023
11:09:29

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.289,99 02/10/2023
11:09:49

Fornecedor
Inabilitado

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.289,98 02/10/2023
11:12:01

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 23.280,00 02/10/2023
11:11:32

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.279,99 02/10/2023
11:12:25

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 23.270,00 02/10/2023
11:13:58

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.269,99 02/10/2023
11:14:20

Fornecedor
Inabilitado

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.268,00 02/10/2023
11:14:53

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 23.260,00 02/10/2023
11:14:37

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.200,00 02/10/2023
11:15:01

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 23.100,00 02/10/2023
11:15:22

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 23.000,00 02/10/2023
11:15:32

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 22.900,00 02/10/2023
11:15:57

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 22.899,99 02/10/2023
11:16:09

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 22.700,00 02/10/2023
11:16:16

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 22.600,00 02/10/2023
11:16:31

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 22.400,00 02/10/2023
11:16:55

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 22.300,00 02/10/2023
11:17:20

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 22.250,00 02/10/2023
11:17:38

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 22.100,00 02/10/2023
11:17:51

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 22.050,00 02/10/2023
11:18:01

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 22.000,00 02/10/2023
11:18:11

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 21.900,00 02/10/2023
11:18:28

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 21.800,00 02/10/2023
11:18:45

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 21.700,00 02/10/2023
11:18:52

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 21.600,00 02/10/2023
11:19:00

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 21.400,00 02/10/2023
11:19:13

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 21.300,00 02/10/2023
11:19:35

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 21.200,00 02/10/2023
11:19:37

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 21.100,00 02/10/2023
11:19:43

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 21.000,00 02/10/2023
11:19:51

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 20.900,00 02/10/2023
11:20:00

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 20.400,00 02/10/2023
11:20:12

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 20.000,00 02/10/2023
11:20:28

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 19.800,00 02/10/2023
11:20:42

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 19.500,00 02/10/2023
11:20:55

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 19.300,00 02/10/2023
11:21:08

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 19.100,00 02/10/2023
11:21:19

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 19.000,00 02/10/2023
11:21:22

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 18.999,99 02/10/2023
11:21:35

Fornecedor
Inabilitado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 18.500,00 02/10/2023
11:21:37

Manual

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 18.499,99 02/10/2023
11:21:43

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 18.400,00 02/10/2023
11:21:51

Manual

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 18.250,00 02/10/2023
11:22:05

Intermediario

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 14.399,99 02/10/2023
11:21:59

Fornecedor
Inabilitado

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 14.300,00 02/10/2023
11:22:18

Lance Excluído

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 14.299,99 02/10/2023
11:22:24

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/10/2023
11:05:49

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Fornecedor
58648

02/10/2023
11:06:25

Bom dia.

Sistema 02/10/2023
11:06:44

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 02/10/2023
11:16:46

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 02/10/2023
11:22:36

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 53875 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 14.300,00. Pelo motivo
abaixo: erro.

Sistema 02/10/2023
11:22:41

Fornecedor: 53875, seu lance no valor de R$ 14.300,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 02/10/2023
11:24:24

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 02/10/2023
11:25:57

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/10/2023
11:36:00

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/10/2023
11:38:17

O fornecedor MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$14.299,99.

Sistema 02/10/2023
11:58:07

Empresa: MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 15595242000142, INABILITADA por descumprir as
regras do Edital, conforme despacho: A empresa não atendeu ao item 7.4. do edital, na qual reza a seguir: 7.4. DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: ... 7.4.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, os documentos
de habilitação exigidos no edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então,
encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação. Portanto, em decorrência desta situação, a Pregoeira
considera a empresa INABILITADA por não atender as condições e pressupostos do edital. Convoca-se a subsequente. !

Sistema 02/10/2023
11:58:07

O fornecedor SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$18.250,00.

Pregoeiro 02/10/2023
12:00:43

Convoca-se a empresa remanescente para que apresente o preço de acordo com o parâmetro de negociação da empresa vencedora,
na importância de R$ 14.299,99.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/10/2023
12:00:55

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/10/2023
12:10:57

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 02/10/2023
12:20:45

O atestado de capacidade técnica que manifestamos para fins de esclarecimento é o fornecido pela empresa QUINTINO E MOURA
REPRESENTAÇÕES LTDA.

Sistema 06/10/2023
10:29:44

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SOUDAL COMERCIO E
SERVICOS LTDA -03.292.616/0001-71 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 06/10/2023
10:30:30

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Fornecedor
67818

06/10/2023
10:31:57

Solicitamos a desclassificação da EMPRESA SOUDAL por não cumprir com os requisitos do edital, a certidão do CREA não consta
atividade no qual está sendo licitada. Não apresentou comprovação que vincula o engenheiro a EMPRESA e CREA do Responsável
técnico (Pessoa Física). Não anexou a Declaração do pessoal técnico. O CNPJ, ALVARÁ, JUNTA COMERCIAL está com validade maior
que 90 dias, conforme o item 11.10. Não apresentou a Certidão do CORPO DE BOMBEIRO. Por fim gostaria de solicitar comprovação
referente aos atestados de capacidade técnica através de contrato de prestação de serviços autenticados na data correspondente e
NOTA FISCAL Eletrônica. Deixou de atender o item 7.3.1 do edital e o Anexo II onde se refere a Marca.

Pregoeiro 06/10/2023
10:39:58

Prezado, peço que atentem-se aos documentos que são exigidos do item 11. DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e demais subitem.
Para este momento não foram exigidos determinados documentos para habilitação, ou seja, para tecer melhor, esclarecemos que no
Anexo I - Termo de Referência do subitem 3.4., reza o seguinte: 3.4. Assim, a licitante poderá apresentar em conjunto com os
documentos relativos no ato da entrega dos serviços / fornecimento, os seguintes documentos relativos à certificação de seus
equipamentos através a Certificação de conformidade aos equipamentos para com a NBR ABNT, fornecida pelo INMETRO, Corpo de
Bombeiros, CREA/CAU, Comprovação técnica de Engenheiro, Licença Ambiental, Relação de Funcionários e Técnicos, Laudo de
Vistoria, conforme reza a aplicação a cada item. Neste subitem 3.4., o verbo está descrito em PODERÁ e não DEVERÁ, para a
prestação de serviços. Ao que diz a legislação, no momento da execução e vistas, o fiscal e ou detentor do objeto a Secretaria
demandante poderá manifestar que a empresa apresente os documentos para fins de comprovação e regularidade. O teor de
documentos exigidos será no momento da execução dos serviços.

Sistema 06/10/2023
10:40:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 06/10/2023
10:44:32

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-71 R$ 18.250,00

2º LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA 09.152.062/0001-93 R$ 23.399,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

64842 SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03292616000171 SERVICO SERVICO R$ 3.500,00 Classificada --

37889 MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 15595242000142 SERVICO SERVICO R$ 1.978,38 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-
71

R$ 3.500,00 28/09/2023
16:52:35

Classificado



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 1.978,38 29/09/2023
16:34:41

Fornecedor
Inabilitado

MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

15.595.242/0001-
42

R$ 1.970,00 02/10/2023
11:35:00

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/10/2023
11:05:49

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 02/10/2023
11:07:55

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 02/10/2023
11:17:57

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 02/10/2023
11:25:57

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/10/2023
11:35:00

ITEM 2 negociado no valor de R$ 1.970,00 pelo fornecedor ID: 37889 - Data Prop.: 29/09/2023 16:34:41

Sistema 02/10/2023
11:36:00

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/10/2023
11:38:17

O fornecedor MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$1.970,00.

Sistema 02/10/2023
11:58:07

Empresa: MWG INDUSTRIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 15595242000142, INABILITADA por descumprir as
regras do Edital, conforme despacho: A empresa não atendeu ao item 7.4. do edital, na qual reza a seguir: 7.4. DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: ... 7.4.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, os documentos de habilitação
exigidos no edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á
automaticamente a etapa de envio dessa documentação. Portanto, em decorrência desta situação, a Pregoeira considera a
empresa INABILITADA por não atender as condições e pressupostos do edital. Convoca-se a subsequente. !

Sistema 02/10/2023
11:58:07

O fornecedor SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$3.500,00.

Sistema 02/10/2023
12:00:55

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/10/2023
12:01:30

O tempo de negociação foi encerrado.

Pregoeiro 02/10/2023
12:02:17

Convoca-se a empresa para fins de negociação, referente ao preço final na qual perfaz o valor R$ 1.970,00

Sistema 02/10/2023
12:02:30

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/10/2023
12:12:33

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/10/2023
12:16:39

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Em razão do valor está acima do estimado..

Sistema 06/10/2023
10:30:22

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 06/10/2023
10:40:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.292.616/0001-71 R$ 3.500,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/10/2023
11:05:55

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 02/10/2023
11:06:00

Bom dia!

Pregoeiro 02/10/2023
11:06:32

Iniciaremos a fase competitiva.

Sistema 02/10/2023
11:06:44

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 11:06:44

Pregoeiro 02/10/2023
11:07:39

Senhores, comunico que será considerado o VALOR UNITÁRIO.

Sistema 02/10/2023
11:07:55

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 2 às 11:07:55

Pregoeiro 02/10/2023
11:13:46

Atentem-se ao tempo.

Pregoeiro 02/10/2023
11:18:05

Estamos no tempo de prorrogação que dar-se-á por 2 minutos. Dento deste tempo, a empresa poderá ofertar seus lances, caso encerre
sem lances, o item encerra automaticamente. Ofertem seus lances.

Pregoeiro 02/10/2023
11:39:29

Os documentos de habilitação já está(ão) aberto(s) para leitura.

Pregoeiro 02/10/2023
12:19:46

Prezados, comunicamos que encerramos a fase de análise dos documentos, portanto, em decorrência da necessidade de apuração dos
atos documentais, será aberto o prazo de até 24h para que a empresa SOUDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, apresente nota fiscal
comprovante a execução dos serviços, será prestada diligência com a empresa fornecedora do atestado de capacidade técnica. Assim,
fica intimada a empresa vencedora do item 1, para prestar esclarecimentos e apresentação do documento.

Pregoeiro 02/10/2023
12:25:46

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 02/10/2023 12:25:00hs até o dia 03/10/2023 12:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 02/10/2023
12:26:55

Assim, após o encerramento do prazo, será comunicado a todos sobre as condições e continuação do processo através desta plataforma
via AVISOS. Boa tarde a todos.

Sistema 02/10/2023
12:30:31

APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO - DILIGÊNCIA

Sr(s). Fornecedor(es),
Prezado,

Conforme informado no chat deste Pregão, comunico a empresa SOUDAL, apresente no prazo determinado o(s) documento(s) para fins
de comprovação referente a diligência do atestado de capacidade técnica fornecido pela empresa QUINTINO & MOURA
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, dentro o prazo estabelecido 24h.

Assim, aguardamos para que possamos dar continuidade ao processo.

At.te Pregoeira.

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/10/2023
11:18:43

O fornecedor SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR nf_quintino_2018_2019_2021_1696342723.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 03/10/2023
11:19:07

O fornecedor SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR nf_0023_2021_energen_1696342747.pdf no menu Docs.
Legal.

Sistema 03/10/2023
12:25:01

O prazo para o fornecedor SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2023
12:52:54

AVISO RETORNO

Sr(s). Fornecedor(es),
Perzados,

Comunico que o retorno da sessão será dia 05/10/2023, às 11 (onze horas).

At.te Pregoeira

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 05/10/2023
15:21:55

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 21/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: O processo não foi aberto hoje, em razão da realização do pregão de equipamentos. Contudo, para que possamos priorizar os
ditames da legislação e edital, será necessário a remarcação para abertura do dia 06/10/2023, às 09h30.. A REABERTURA será no dia
06/10/2023 09:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 06/10/2023
10:28:43

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 21/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 06/10/2023
10:28:50

Senhores, bom dia!

Pregoeiro 06/10/2023
10:29:05

Vamos continuar as ações do processo.

Pregoeiro 06/10/2023
10:29:34

Mediante a solicitação, a empresa apresentou os documentos complementares para apuração, contudo, para conhecimento, os mesmos
estão disponíveis.

Pregoeiro 06/10/2023
10:30:15

Será aberta o processo da interposição de recurso. Este procedimento ficará até dez minutos para aqueles que tenham algo a impor ou
recusar.

Pregoeiro 06/10/2023
10:42:19

Assim, agradecemos a oportunidade de todos os participantes.

Sistema 06/10/2023
10:44:11

O fornecedor SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:44:32 horas do dia 06 de Outubro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: EB86CC4F433F3AB761825821B29DB5D1

LIVYA LAYS DOS SANTOS
Pregoeiro(a) Oficial

RICARDO DOS SANTOS NASCIMENTO
Equipe de Apoio

Ivo Augusto dos Santos Sobrinho
Equipe de Apoio


